¹⁴⁷ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 601.

¹⁴⁸ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 602 with reference to Lc 9:13.

¹⁴⁹ Mc 6:37 and Io 4:6-8.

¹⁵⁰ Lc 22:36-38 and Io 18:10-11.

¹⁵¹ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 602: 'Supponit quoque evidenter Scriptura evangelica ipsos post reversionem praedictam sacculos, in quibus portatur pecunia, et plures tunicas habuisse. Legitur enim Lucae 22, 36-38 Dominum nostrum Iesum Christum apostolis dixisse: *Qui habet sacculum tollat similiter et peram, et qui non habet gladium, vendat tunicam suam et emat gladium.*'

¹⁵² *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 603.

¹⁵³ See Act 4:32-35: 'multitudinis autem credentium erat cor et anima una nec quisquam eorum quæ possidebant aliquid suum esse dicebat sed erant illis omnia communia et virtute magna reddebant apostoli testimonium resurrectionis Iesu Christi Domini et gratia magna erat in omnibus illis neque enim quisquam egens erat inter illos quotquot enim possessores agrorum aut domorum

the community of the early Christians who had everything in common, the *Declaratio magistrorum* had argued that the biblical text actually made a distinction between the apostles and the rest of the community, and had quoted from the *Glossa ordinaria* to back this argument up: the *Glossa* distinguished between the learned ones and the listeners as the multitude was bound together in love after they had renounced their private property while the apostles explained the mysteries of Christ. The conclusion drawn by the chapter of Perugia and later by Michael of Cesena from this passage in the *Glossa* was that the apostles, not being part of this group of believers, also were apart from them when it came to shared dominion.¹⁵⁴

John on the other hand turned this particular argument upside down, claiming that if the apostles had been separate from this group, they would by definition not have been believers.¹⁵⁵ This was obviously wrong, as the apostles were, by contrast, the principal believers, and it followed from this, according to John, that the communal property was principally for their benefit as well. In fact, he attempted to prove this by referring to the fact that the money from the sale of houses and fields was laid at the feet of the apostles and to the interpretation given

erant vendentes adferebant pretia eorum quae vendebant et ponebant ante pedes apostolorum dividebantur autem singulis prout cuique opus erat.’

¹⁵⁴ *Declaratio magistrorum*, in *Chronica*, p. 77: ‘Ad illud de Actibus dicimus quod Apostoli non includuntur in illa multitudine, sicut patet per textum ibi, 4 c., 32-33, quia discretio ponitur inter illos de multitudine credentium et inter apostolos qui docebant et faciebant miracula. Unde scribitur immediate: *Et virtute magna reddebant apostoli* etc. Et ideo signanter dicit *Glossa*: “Discernit, inquit, inter ordinem doctorum et auditorum, nam multitudo credentium, rebus propriis spretis, copula caritatis invicem iungebantur, apostoli vero virtute fulgentes mysteria Christi pandebant.” Et ex hoc patet manifeste quod sic dicendo non habuerunt apostoli aliquod dominium ibi, quia non computabantur inter illos de quibus arguitur. Et dato quod includerentur, non tamen oporteret dici quod apostoli habuerint aliquid ultra simplicem facti usum.’ See also the *Appellatio in forma minori*, in *Chronica*, pp. 431-32: ‘Et per Augustinum circa principium regulae suae, et *Glossa ordinaria* super verbo “habebant omnia communia” dicit “Indicium fraterni amoris est omnia possidere et nihil proprium habere”. Ex quibus verbis insinuat aperte quod nullius rei temporalis, nec usus consumptibilis nec rei non consumptibilis usu, proprietatem habebant, quia res non consumptibiles usu, scilicet possessiones, agros, domos et substantias (*Glossa*: id est pecora) vendebant et ipsas nec in speciali nec in eorum communitate retinebant.’ Michael of Cesena went back to the same argument later on in the appeal as well: ‘nec his obviare dignoscitur in Actibus Apostolorum [4, 32] dicitur, quod erant illis omnia communia, quia sicut ibidem patet, loquitur de communitate generali et universale credentium et non de speciali communitate sive collegio apostolorum’ (*Appellatio in forma minori*, in *Chronica*, pp. 445-46).